

GianAngelo Pistoia < gianangelo.pistoia@gmail.com>

Richiesta delucidazioni sull'applicazione della "par condicio".

GianAngelo Pistoia < gianangelo.pistoia@gmail.com> A: corecom@consiglio.provincia.tn.it>

3 luglio 2023 alle ore 11 33

Gentile Presidente del CORECOM.

sono un giornalista trentino, collaboro con l'agenzia "Associated Press" e con media italiani ed esteri. Sono titolare di "Ga.Pi. Public Relations" ed ho anche un sito web: www.gianangelopistoia.eu. Promuovo – d'intesa con enti pubblici e privati – pure eventi culturali a valenza regionale, nazionale ed internazionale.

Vorrei chiederLe una delucidazione sull'applicazione della "par condicio" in occasione delle elezioni regionali del 22 ottobre 2023.

Sto organizzando nella Valle di Primiero per la fine del mese di settembre una pubblica conferenza culturale dal titolo "100 anni della nostra storia al cospetto delle Dolomiti". È mia intenzione invitare alla medesima – quale relatrice – anche la senatrice fassana Elena Testor.

La senatrice è stata rieletta in Senato nel 2022. Quindi non è direttamente coinvolta nelle prossime elezioni regionali.

L'evento culturale "100 anni della nostra storia al cospetto delle Dolomiti" si avvale però del patrocinio ed è sostenuto quasi in toto da contributi di enti pubblici locali e provinciali.

Considerato che la conferenza verrà programmata nel periodo di applicazione della "par condicio" posso includere fra i relatori anche la senatrice Elena Testor? Posso altresì pubblicizzare il suo nome sulle locandine promozionali dell'evento e su media regionali?

In attesa di una sua sollecita risposta, La saluto cordialmente.

GianAngelo Pistoia

GianAngelo Pistoia Cell.: + 39 349 5831154

E-mail: gianangelo.pistoia@gmail.com Website: www.gianangelopistoia.eu



GianAngelo Pistoia < gianangelo.pistoia@gmail.com>

Delucidazioni sull'applicazione della "par condicio".

-- Comitato provinciale per le comunicazioni

3 luglio 2023 alle ore 11:50

<corecom@consiglio.provincia.tn.it>

A: GianAngelo Pistoia < gianangelo.pistoia@gmail.com>

Buongiorno,

in merito alla sua richiesta la informiamo che non trattandosi di una amministrazione pubblica non vengono applicate le disposizioni dell'art. 9 della legge n. 28/2000 inerente alla comunicazione istituzionale.

Nulla osta quindi la partecipazione di un soggetto avente una carica pubblica.

Cordialità.



Comitato provinciale per le Comunicazioni Consiglio della Provincia autonoma di Trento Telefono: + 39 0461.213198

Mail: corecom@consiglio.provincia.tn.it Indirizzo: Via Manci. 27 -38122 Trento







https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=87a9d&view=pt&search=all&perid=msg-f261734thux972&simpl=msg-a%3Ar-28 1/1

-- Comitato provinciale per le comunicazioni

3 luglio 2023 alle ore 14:03

<corecom@consiglio.provincia.tn.it>

A: GianAngelo Pistoia < gianangelo.pistoia@gmail.com>

Buon pomeriggio,

come già accennato telefonicamente risulta opportuno rilevare che l'attività di comunicazione istituzionale - perché di fatto lei organizza per conto dei patrocinanti/amministrazioni pubbliche (Comuni, Comunità di Valle, ecc...) - deve essere considerata con particolare attenzione in periodi di par condicio elettorale, in quanto deve avere carattere impersonale ed indispensabile nell'assolvimento delle proprie funzioni.

Qualora non posseggano tali caratteristiche le attività di comunicazione istituzionale possono essere oggetto di eventuali segnalazioni di presunta violazione della normativa vigente.

A disposizione, cordiali saluti.



Comitato provinciale per le Comunicazioni (Corecom) Consiglio della Provincia autonoma di Trento Telefono: + 39 0461.213198

Mail: corecom@consiglio.provincia.tn.it Indirizzo: Via Manci, 27 –38122 Trento





